Приморская краевая общественная организация

«Федерация парусного спорта»
Заседание Президиума ПКОО ФПС

г. Владивосток, 19 января  2010 г.

Протокол Заседания Президиума № 1/10
 Присутствовали члены Президиума:
М.И. Ермаков (Президент, доверенность от А.Л. Касинского),
Е.Б.Хромченко (доверенность от Б.Л. Никитина),
 Г.И. Чуев,  С.В. Сипотенко,  А.М.Михайлов,
Т.А. Ермакова, Д.С.Гайдаенко, К.Г. Белоконь,
 Н.В. Чубенко, А.В. Кравец, Ю.А. Сухарев
Всего 13 чел.
1.    СЛУШАЛИ:  О повестке дня на 19 января 2010 г.

            Выступал: Ермаков М.И.:
ПОСТАНОВИЛИ: Повестку дня заседания Президиума ПКОО ФПС утвердить.

*голосовали единогласно*
2.  СЛУШАЛИ:  Отчёт комитетов о работе за 2009 г.
       Выступали: Ермаков М.И. Предлагаю установить регламент 3-5 мин на один отчёт.

        Хромченко Е.Б.:  Комитет по этике.

За 2009 год конфликтных ситуаций не было, поэтому заседаний комитета не проводились.

        Хромченко Е.Б.  Коллегия судей.
Отчёт коллегии судей ПКОО ФПС приведен в Приложениях 3, 3а.
        Чуев Г.И.:   Квалификационный комитет.

В состав комитета входит 17 чел. Отчёт о работе комитета – в Приложении 4.   В отчёте учтены только свидетельства, выданные во Владивостоке. Находкинская федерация представила свой список, в котором 2 капитана ТВ, 16 капитанов ДП и 23 рулевых I класса.
         Сипотенко С.В.: Сколько человек не приходит на пересдачу после окончания действия предыдущего документа?
         Чуев Г.И.: Ежегодно 4-5 человек не приходят на пересдачу экзаменов и выпадают из списка. Но в 2009 г. на пересдачу экзаменов пришли капитаны ДП, которые раньше игнорировали экзамены.
        Сипотенко С.В.:  Технический комитет.

Отчёт о работе комитета – в Приложении 5.

        Ермаков М.И.:  Предлагаю установить регламент: документы для выхода яхты за границу Технический комитет должен  оформить карту технического осмотра за три дня до выхода. Этот вопрос подработать и к следующему заседанию Президиума представить для утверждения.
         Михайлов А.М.:   Крейсерский Комитет.

 Отчёт о деятельности крейсерского комитета в 2009 г. – в Приложении 6.

        Сипотенко С.В.:  Занимается ли Комитет поиском новых регат в новых местах?

        Заковоротный В.Д.:  Яхты должны сами проявлять инициативу и находить регаты, представ-
ляющие для них интерес. А Комитет далее изучает вопрос и занимается перепиской с оргкомитетом данной регаты.

          Чубенко Н.В.: Комитет по связям с регионами.
Отчёт о работе комитета – в Приложении 7.
          Кравец А.В.:  Федерация по виндсерфингу и кайтсерфингу Приморского края.
Отчёт о работе ФВиК ПК – в Приложении 8.
          Сухарев Ю.А.: Комитет по буерному спорту.

Отчёт комитета по буерному спорту в связи со сложными погодными условиями будет представлен после окончания спортивного сезона  на апрельском заседании Президиума .
ПОСТАНОВИЛИ:  Принять к сведению.
 3.   СЛУШАЛИ:  Утверждение Положения парусной регаты «Кубок залива Петра Великого -

                             - 2010»
      Выступали: Ермаков М.И.

К сожалению, обещанное финансирование регаты отдельной строкой отменили. Управление обещает помогать, но в меньшем объёме, чем мы планировали, всего 700 т.р. Максимальная помощь от ВФПС – 600 т.р.  Мы должны рассчитывать, главным образом, на свои возможности. (Приложения 2а, 2б).
      Хромченко Е.Б.:  Учитывая 2-х годичный опыт организации Чемпионата яхт открытого
моря, когда основной объём работ выпадает на август, предлагаю внести изменения в Положение,
расширяющие организационный период: все яхты, планирующие своё участие в регате, должны подать до 2 августа предварительные заявки и вместе с действительным мерительным свидетельством. Яхты, подавшие заявки после 2 августа, будут платить увеличенный стартовый взнос ( до 50%). Яхты, которые будут сдаваться в аренду, должны заявляться владельцами с приложением мерительного свидетельства, поимённый состав команды уточняется на мандатной комиссии.
ПОСТАНОВИЛИ:  Положение парусной регаты «Кубок залива Петра Великого – 2010»

                                    утвердить (Приложение 2) с учётом предложения Хромченко Е.Б.
*голосовали единогласно*
РАЗНОЕ

 4.  СЛУШАЛИ:  О сдаче членских взносов в Приморскую краевую общественную
                                 организацию «Федерация парусного спорта».

         Выступала: Семёнова Н.Н.:
 С начала нового года членские взносы сдали либо зарегистрировались (пенсионеры) 10 человек.

   ПОСТАНОВИЛИ:  Согласно Положению о членских взносах на 2010 год и Устава ПКОО

  ФПС считать членами Приморской краевой общественной организации «Федераци парусного

  спорта» сдавших членские взносы с 01.01.2010 по 19.01 .2010 (Приложении 1).

*голосовали единогласно*
5.  СЛУШАЛИ:  Информация  по документам Минтранса.
         Выступал: Тарасов В.В.
На  сайте Минтранса опубликованы  документы, но они еще  не  утверждены  Минюстом. Документы  суровые и направлены на  уничтожение парусного  спорта.
         Чуев Г.И.: Предлагаю создать инициативную группу, которая проанализировав приказы Минтранса №№ 182-185, подготовит предложения по защите прав яхтсменов, с которыми ПКОО ФПС сможет обратиться к Премьер-министру и Президенту за содействием.
         Ермаков М.И.: Предлагаю создать группу из 3-х человек во главе с Чуевым Г.И.

ПОСТАНОВИЛИ:  Создать инициативную группу во главе с Чуевым Г.И. Группе подготовить

                                    предложения к следующему заседанию Президиума.
*голосовали единогласно*
5.  СЛУШАЛИ:  Объявление
           Чуев Г.И.:  Семинары по подготовке к экзаменам начнутся с 3 февраля. Расписание занятий будет размещено на сайте 1 февраля. Семинары будут проходить по средам и пятницам в 18:30 и по субботам  с утра. Аттестационная комиссия будет работать 16 и 23 апреля.
ПОСТАНОВИЛИ:  Принять к сведению.

      Президент ПКОО ФПС                                                                                                     М. Ермаков
      Секретарь

                              Н. Семёнова